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 Budżet Piotrkowa Trybunalskiego na 2024 rok 
stanowi solidną podstawę dla stabilności i rozwoju. 
Charakteryzuje go równowaga pomiędzy różnymi 
dziedzinami życia miasta. Uchwała budżetowa ma 
wiele zalet. Główną z nich są wielowymiarowe in-
westycje. Mianowicie znajdziemy w nim zarówno 
zadania poprawiające bezpieczeństwo i komfort 
poruszania się po drogach i chodnikach, jak i środ-
ki na przebudowę podziemnych sieci. Nie brakuje 
inwestycji w ekologię, edukację, sport i rekreację 
czy kulturę. Wielość i różnorodność działań gwa-

 Rakowska i Wolborska
 Roosevelta 
 Żeromskiego 
 Krakowskie Przedmieście 

  (od ronda Trybusa do ul. Krótkiej)
 Budowa łącznika ul. E. Plater /ul. Kostromska
 Krzywa (jezdnia + chodniki)
 Jedności Narodowej (jezdnia)
 Wierzejska (chodnik na odc. od ul. Nowy Świat 

  do istniejącego fragmentu)
 Wschodnia (chodnik)
 Nowowiejska (chodnik + kanalizacja) 
 Staszica (chodnik + zjazdy)
 Litewska (chodniki)
 Próchnika (chodnik)
 Belzacka (chodnik od A.K. do Kobyłeckiego)
 Rozbudowa i przebudowa ul. Żelaznej 

  – projektowanie 
 Wiatraczna - projektowanie
 Jeziorna – projektowanie 
 Kwiatowa – kończymy projektowanie
 Modrzewskiego – projektowanie 
 Gospodarcza – projektowanie 

 Rozbudowa i przebudowa hali Relax 
 Budowa kompleksu basenów letnich przy ul. Żwirki
 Budowa boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem 

przy SP nr 10
 III etap ścieżki rowerowej przy Bugaju wraz z bu-

dową ul. Żeglarskiej na odc. od Rusałki do Koralowej
 PIT Stop dla Aktywnych oraz tężnie trybunalskie
 4-torowa bieżnia przy SP nr 12
 Boisko wielofunkcyjne z terenem lekkoatletycznym 

przy SP nr 13
 park sportowo-rekreacyjny „Pocket Park” przy ul. 

Grabowej

 pomost dla wędkarzy wraz z małą przystanią do 
wodowania łódek na zbiorniku Bugaj
 Modernizacja placu zabaw przy ul. Jeziornej
 ROD Konopnickiej (ul. Kasztanowa) 

 Modernizacja Przedszkola Samorządowego nr 7
 Modernizacja Przedszkola Samorządowego nr 15 

  (projektowanie)
 Modernizacja Przedszkola Samorządowego nr 19

  (projektowanie)
 Modernizacja SP nr 3 (projekt)
 Zielona klasa przy Przedszkolu Samorządowym nr 5
 Modernizacja budynku ZSP nr 2 (projekt)
 Termomodernizacja i modernizacja nieruchomości 

przy ul. Dmowskiego 47 – przygotowanie dok.tech.
 

 Autobusy elektryczne - zakup 5 autobusów
 Budowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Gościnnej
 Przebudowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Żwirki
 Budowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Roosevelta 

57-59H
 Oświetlenie ul. Stronczyńskiego + pl. Kościuszki

 Aktywne przejścia dla pieszych (dwa przejścia)
 Budowa infrastruktury technicznej w rejonie ulic 

Błotna/Wronia – projektowanie
 Projektowanie układu drogowego w okolicy ul. 

Krakowskie Przedmieście i Krótkiej – otwarcie tere-
nów pod budownictwo domów jednorodzinnych
 Modernizacja i termomodernizacja zasobów miesz-

kaniowych 
 Rewitalizacja terenów Podzamcza

rantują wszechstronny rozwój i podniesienie jakości 
życia mieszkańców. Takie działania wspierają lokalną 
gospodarkę i pobudzają przedsiębiorczość. 

Budżet 2024 roku jest proinwestycyjny, ale zara-
zem stabilny. Solidne podstawy finansowe umożliwia-
ją efektywne planowanie. To gwarantuje równomierny 
rozwój wszystkich obszarów funkcjonowania miasta. 
Takie podejście zwiększa atrakcyjność Piotrkowa za-
równo dla mieszkańców, turystów, jak i potencjalnych 
inwestorów. 

Oto budżet 2024 roku w liczbach.

 Stabilny budżet miasta  Finansowanie oświaty 
     wyzwaniem dla samorządów 

 Firmy zapłacą mniej za ciepło

 Sytuacja finansowa samorządów z roku na rok jest coraz trudniej-
sza. To nie tylko efekt ciągłych zmian w prawie oraz nakładanie na gminy 
dodatkowych zadań w ślad za czym nie idzie rekompensata finansowa. To 
też, albo głownie, stale rosnące dopłaty do utrzymania szkół i przedszkoli. 
Z prognoz wynika, że tylko w 2023 roku do funkcjonowania piotrkowskiej 
oświaty dołożymy z miejskiej kasy aż 82,2 mln zł (!) to o prawie 18 mln zł 
więcej (!) niż w poprzednim roku.

- Proszę sobie wyobrazić, jak wiele moglibyśmy zrobić, gdyby państwo-
wa subwencja w pełni pokrywała wydatki na oświatę - podkreśla wicepre-
zydent Andrzej Kacperek. Rosnące wydatki na oświatę w pewnym sensie 
ograniczają możliwości działania samorządu na innych płaszczyznach. 

- Tylko dzięki wielkiemu wysiłkowi planistycznemu zapewniamy wysoką 
jakość edukacji oraz realizujemy – ciągle rosnące – oczekiwania piotrkowian 
w pozostałych obszarach funkcjonowania miasta – podsumowuje wicepre-
zydent. 

 Wraz z początkiem 2023 roku 
ze wszystkich stron naszego kraju 
napływały informacje o rosnących 
cenach ciepła systemowego. Nie 
inaczej było i w Piotrkowie Trybu-
nalskim. Wpływ na taki stan rzeczy 
miały nie tylko galopująca inflacja, 
ale trzykrotny wzrost cen węgla, 
czterokrotny wzrost cen gazu, po-
nad dwuipółkrotny wzrost cen ener-
gii elektrycznej oraz wysokie ceny 
uprawnień do emisji CO2. Do tego 
od 1 stycznia 2023 r. polski rząd 
podniósł z 5 do 23% stawkę VAT-u 
na ciepło (żaden samorząd w kraju 
nie ma wpływu na wyżej wymienio-
ne składniki).

W połowie stycznia w Piotrko-
wie odbył się protest przeciwko ro-
snącym cenom ciepła. W jednym 
rzędzie z protestującymi stanęły 
również władze Piotrkowa Trybu-
nalskiego.  Zarówno ten głos, jak 
i sygnały z innych miast w kraju, 
apele wielu samorządowców, w 
tym również prezydenta Krzyszto-
fa Chojniaka składane do Premiera 
RP i parlamentarzystów przyniosły 
efekt w postaci wdrożenia noweli-
zacji ustawy „w zakresie niektórych 
źródeł ciepła”. Dzięki „noweli” za-
pewnione zostały dopłaty do ciepła 
systemowego dla odbiorców indy-
widualnych. Niestety ogólnokra-
jowe przepisy nie objęły pomocą 
przedsiębiorców.

A jak ceny ciepła będą wygląda-
ły w 2024 roku?

Dotychczasowa cena ciepła wy-
nosiła w Piotrkowie 226,62 zł (netto) 
za gigadżul. Jednak dzięki zmianom 
w przepisach i „zamrożeniu” stawek 
cena ciepła w Piotrkowie została 
ustalona na poziomie 141,21 zł za 
GJ dla odbiorców indywidualnych. 
Przedsiębiorców obowiązywała wyj-
ściowa stawka.

- Elektrociepłownia Piotrków 
złożyła do Urzędu Regulacji Ener-
getyki dokumenty dotyczące wyli-
czeń nowej taryfy na najbliższe 12 
miesięcy. Na początku grudnia URE 
zatwierdziła stawki za ciepło dla na-

szego miasta. Wynosi ona 164,85 
zł (netto) za GJ. Zatem cena bazo-
wa ciepła jest o 27,26% niższa w 
porównaniu do roku ubiegłego - 
mówi Marek Krawczyński, prezes 
Elektrociepłowni Piotrków i dodaje, 
że cena ta może być jeszcze niższa. 
- Polski rząd zdecydował o utrzy-
maniu dopłat do ciepła do końca 
czerwca 2024 roku. Nie wiadomo 
jeszcze na jakim poziomie będą te 
dopłaty. Jednak należy pamiętać, 
że ostateczną wysokość zaliczek za 
ciepło systemowe wyliczą zarząd-
cy nieruchomości, tj. spółdzielnie 
mieszkaniowe, wspólnoty miesz-
kaniowe oraz TBS – podsumowuje 
prezes Krawczyński. 

Ulice

Oświata

ekOlOgia

pOzOstałe inwestycjespORt i RekReacja

inwestycje 2024 – 92,4 mln zł
pOniżej wybRane inwestycje

DOchODy 618,6 mln zł

wyDatki 675,8 mln zł

wyDatki majątkOwe 99,9 mln zł

w tym inwestycje 92,4 mln zł (ok. 14% wydatków ogółem)

Deficyt 57,2 mln zł

wskaźnik zaDłUżenia 32,85% (do 60%)

inDywiDUalny wskaźnik  
Obciążenia DOchODów ObsłUgą DłUgU

4,68% (limit 11,57%)

Urząd Miasta uruchomił por-
tal dedykowany wyłącznie bu-
dżetowi miasta? Pod adresem 
piotrkow.budzetyjst.pl można w 
sposób przejrzysty zapoznać się 
z aktualnymi danymi finansowy-
mi Piotrkowa Trybunalskiego. Za 
pośrednictwem platformy dowie-
my się skąd pochodzą pieniądze 
w budżecie naszego miasta oraz 
poznamy listę aktualnie realizo-
wanych inwestycji. Na stronie 
zamieszczony jest również „KAL-
KULATOR MIESZKAŃCA”, dzięki 
któremu sprawdzisz, ile z Twoich 
podatków trafia do kasy miasta.

Czy wiesz, że… 

Dopłaty samorządu do utrzymania oświaty (w mln zł)
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Warto podkreślić, że żadna z 
naszych miejskich instytucji nie 
jest już ogrzewana węglem. To 
efekt naszych konsekwentnych 
działań podejmowanych w sfe-
rze ograniczania emisji zanie-
czyszczeń. Zainwestowaliśmy 
także w ekologiczne autobusy. 
Tabor komunikacji miejskiej 
zasiliło już 7 autobusów elek-
trycznych i 6 hybrydowych. 
W pierwszych miesiącach tego 
roku wyjedzie na nasze ulice 5 
kolejnych „elektryków”.

Bardzo dużo uwagi poświę-
camy poprawie bezpieczeń-
stwa i komfortu poruszania się 
po naszych drogach i chodni-
kach. Zadbaliśmy zarówno o 

główne arterie, jak i mniejsze 
osiedlowe uliczki. Przy oka-
zji budowy dróg pamiętamy  
o wymianie oświetlenia na  
LED-owe, wszędzie tam gdzie 
jest to możliwe budujemy 
ścieżki rowerowe, tworzymy 
miejsca postojowe oraz aktyw-
ne przejścia dla pieszych. Do-
bre ulice mają ważny wpływ 
na nasze codzienne życie oraz 
potencjał inwestycyjny miasta.

regularnie na przełomie roku 
do Państwa rąk trafia rocznik 
samorządowy „Nasz Piotrków”. 
Na łamach gazety prezentowa-
ne są najważniejsze wydarzenia 
z życia miasta, jakie zaszły na 
przestrzeni mijających 12 mie-
sięcy oraz nasze plany na naj-
bliższy okres. Przed nami jubi-
leuszowy numer gazety, zatem 
jest to okazja do przedstawienia 
rozwoju Piotrkowa z dłuższej 
perspektywy czasu. Zachęcam 
do lektury rocznika.

Na przestrzeni ostatnich lat 
przede wszystkim zrealizowali-
śmy szereg inwestycji mających 
na celu po-
prawę jakości 
życia. 

Dbamy o 
środowisko, 
p o n i e w a ż 
wszyscy chcemy żyć w czystym 
i zdrowym mieście. Od wielu lat 
podążamy drogą ekologii. Zre-
witalizowaliśmy dwa zabytkowe 
parki: Belzacki i ks. J. Ponia-
towskiego. Duży krok w stronę 
zdrowszego życia wykonaliśmy 
poprzez budowę elektrocie-
płowni. Wpisując się w troskę o 
czyste powietrze kotły opalane 
węglem zastąpiliśmy nowocze-
snymi kotłami gazowymi. 

 Posiadacze karty miesz-
kańca mogą korzystać  
z szeregu zniżek. Mając 
PKM zapłacimy mniej za 
bilety MZK, abonament w 
Strefie Płatnego Parkowania 
oraz za wejścia na obiekty 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
czy korzystanie z oferty 
Miejskiego Ośrodka Kultury, 
Muzeum oraz Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej. 

 Podatek od nieruchomości bez zmian
- Zdecydowałem, żeby nie przedkładać radnym uchwały dotyczą-

cej zmiany stawek podatku od nieruchomości na rok 2024 – mówił  
w listopadzie ub.r. prezydent Krzysztof Chojniak. Zapytaliśmy skąd 
taka decyzja?

- Decyzję o utrzymaniu stawek podatku od nieruchomości na do-
tychczasowym poziomie podjąłem w trosce o sytuację ekonomiczną 
piotrkowskich rodzin i przedsiębiorców. Czasy mamy niepewne. Wiele 
firm i osób zmaga się z trudnościami, a dodatkowe obciążenia po-
datkowe mogłyby tylko pogorszyć ich sytuację. Dlatego postanowiłem 
utrzymać stawki podatków lokalnych na dotychczasowym poziomie.

Jednocześnie zdajemy sobie sprawę, że nasz samorząd również 
musi radzić sobie z rosnącymi opłatami i potrzebuje środków do dzia-
łania. Dlatego cały czas pracujemy nad innymi źródłami finansowania, 
aby móc sprostać naszym zadaniom i odpowiednio zarządzać budże-
tem miasta – argumentuje prezydent Chojniak. 

W obszarze oświaty inwe-
stujemy nie tylko w tworzenie 
nowoczesnych placówek edu-
kacyjnych, ale również w pro-
gramy wspierające rozwój dzie-
ci i młodzieży naszych szkół. 

Poprzez budowę no-
wych mieszkań w histo-
rycznej części miasta kon-
sekwentnie zamieniamy 
wygląd Starówki, pod-
nosimy jej atrakcyjność, 
inspirujemy aktywność 
najpierw poprzez projekt 
„Trakt Wielu Kultur”, a 
następnie „Młode Stare 
Miasto”. 

W trosce o jakość ży-
cia mieszkańców rozwi-

jamy bazę 
sportową i 
rekreacyjną. 
Stąd szereg 
inwestycji w 
obiekty spor-

towe, jak: boiska, place 
zabaw, siłownie plene-
rowe, pumptrack, strefy 
street workout. Bogate 
zaplecze to zachęta do 
aktywnego trybu życia. 

Troszczymy się o kulturę zda-
jąc sobie sprawę, jak wielkie 
znaczenie ma ona dla lokalnej 
wspólnoty. Przez wydarzenia, 
festiwale i inwestycje kreujemy 
atmosferę, która podkreśla bo-

gactwo historii Piotrkowa i in-
spiruje do twórczych działań w 
teraźniejszości i przyszłości.

Wiele z wyżej wymienionych 
realizujemy dużym wysiłkiem 
finansowym pozyskując jedno-

cześnie zewnętrzne dofinan-
sowania. Tylko od 2018 roku 
pozyskaliśmy blisko ćwierć mi-
liarda złotych(!). 

Jesteśmy dumni z osiągnięć, 
które wspólnie zrealizowaliśmy 
na przestrzeni ostatnich lat. 

Jednak dzisiaj stajemy przed 
kolejnymi wyzwaniami. Wspól-
nie z Radą Miasta i instytucjami 
podległymi magistratowi kon-
tynuujemy dynamiczny rozwój 
Piotrkowa. Dlatego przygoto-
waliśmy kolejny proinwesty-
cyjny budżet na 2024 rok. Na 
zadania inwestycyjne zabezpie-
czyliśmy ponad 92 mln zł. Je-

steśmy zdeterminowani 
i przygotowani do reali-
zacji kolejnych wyzwań 
inwestycyjnych pomimo 
niełatwej, globalnej sy-
tuacji ekonomicznej.

Kończąc pragnę ser-
decznie podziękować 
Państwu za zaufanie oraz 
wsparcie. Współpraca 
i partnerstwo to klucz 
do dalszego rozwoju 
miasta. Dziękuję Pań-
stwu za liczne rozmowy 
zarówno podczas przy-
padkowych spotkań, 
miejskich wydarzeń czy 
wizyt w Urzędzie Mia-
sta. Bardzo sobie cenię 
wszelkie Państwa uwagi 
i sugestie wypływające 
z troski o nasze miasto. 
Liczę na Państwa dalsze 
zaangażowanie. Razem 

osiągniemy jeszcze więcej.

Przygotowaliśmy proinwestycyjny budżet  
na 2024 rok. Na zadania inwestycyjne za-
bezpieczyliśmy ponad 92 miliony . 

 Razem osiągniemy jeszcze więcej 

 Piotrkowska Karta Mieszkańca 

posiadacze kaRty mieszkaŃca mogą korzystać ze zniżek w: Ośrodku 
sportu i Rekreacji, miejskiej bibliotece publicznej - mediateka 800-lecia, 
miejskim Ośrodku kultury oraz muzeum.

!!!mieszkaŃcU piOtRkOwa pamiĘtaj!!!

blinkee.city piotrków trybunalski - hulajnogi miejskie 15%

paweł pełka gabinet hiperbaryczny terapia tlenowa 10%

łódzka kolej aglomeracyjna do 30%

ecO24 (rabat na produkty ze strony www.eco24.pl,  
bez kosztów transportu) 5%

soul food bistro -  jakub wolski 5%

złotnik Dawid murat  (rabat na wszystkie usługi) 10%

pizzeria „105” ul. wł. broniewskiego 4/4  
(zniżka na pizzę i dania zakupione „na miejscu”) 10%

poradnia Dietetyczna-klinika zdrowego życia  
„klinika zdrowego człowieka” (konsultacja dietetyczna, 

opracowanie indywidualnego jadłospisu, zajęcia indywidualne, 
zdrowy kręgosłup z elementami stretchingu)

30%

Prawie 8.100 piotrkowian posiada już Piotrkowską Kartę Mieszkańca 
(PKM). Zachęcamy do wyrobienia dokumentu, który gwarantuje szereg 
zniżek zarówno w miejskich instytucjach, jak i u partnerów programu. 

Szanowni Państwo,

jak OtRzymać piOtRkOwską kaRtĘ mieszkaŃca?
   Kartę wyrobicie Państwo poprzez złożenie wniosku w: 

 Urzędzie Miasta przy ul. Szkolnej 28, 
 Ośrodku Sportu i Rekreacji przy ul. Żeromskiego 22 (korty/lodowisko),
 elektronicznie za pośrednictwem strony www.piotrkow.pl

  Piotrkowska Karta Mieszkańca wydawana jest bezpłatnie na okres dwóch lat. Osoby, którym kończy się 
okres ważności, na 30 dni przed tym terminem, otrzymają wiadomość e-mail z informacją o konieczności 
przedłużenia ważności karty.

   Po osobisty odbiór dokumentu koniecznie należy umówić się w jednym z trzech miejsc, tj. w:
 Urzędzie Miasta przy ul. Szkolnej 28, tel. 44 732 18 00;
 Ośrodku Sportu i Rekreacji przy ul. Żeromskiego 22, tel. 510 473 713;
 Mediatece 800-lecia przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. 44 681 40 60.

zniżkami obięte są również produkty i usługi naszych partnerów:
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 Piotrków Trybunalski od lat podąża drogą ekologii wykonując termomodernizacje 
miejskich placówek oświatowych, rozbudowując miejską sieć ciepłowniczą, likwidując 
tzw. kopciuchy w gminnym zasobie mieszkaniowym, zakupując hybrydowe czy elektryczne 

autobusy, sadząc wiele drzew, krzewów, łąk kwietnych (m.in. przeprowadziliśmy rewalo-
ryzację dwóch największych zabytkowych parków na terenie miasta). Oto jak 2023 rok 
wyglądał w kwestii inwestycji w ekologię.

TRoSZCZymy SIę o śRodoWISko

kolorowy park belzacki
  Od kilku miesięcy piotrkowianie ochoczo korzystają z uroków zrewaloryzowanego parku Belzackiego. 

Jest to bardzo popularne miejsce wybierane przez spacerowiczów, ale również przez… fotografów, którzy 
nie tylko robią ujęcia pięknej zieleni, czy podświetlonego wieczorem parku. To też kapitalne miejsce na sesje 
plenerowe wybierane przez nowożeńców czy rodziców pierwszokomunijnych dzieci.

Od lipca ub.r. dodatkowego uroku parkowi dodaje „kolorowa” fontanna, którą zamontowano w par-
kowym stawie. – Świetna atrakcja – mówi pani Katarzyna spotkana podczas spaceru. - Urządzenie nie tylko 
chłodzi, ale podświetlane strumienie wody robią wrażenie – dodaje. 

Na fontannę składa się 8 podświetlonych dysz (16 mln kolorów), które wyrzucają wodę do wysokości 
nawet 24 metrów. W fontannie zaprogramowane są cykle pokazowe. Fontanna ma również funkcję interak-
tywną. Dzięki specjalnej konsoli każdy spacerowicz może indywidualnie sterować wyrzutem wody z dysz. Po 
takiej zabawie urządzenie po kilku sekundach przechodzi ponownie w tryb automatyczny.

Obok konsoli znajduje się tabliczka z kodem QR, po którego zeskanowaniu na „smartfonie mamy możli-
wość wyboru jednego z trzech utworów muzycznych. Po wybraniu jednego z nich fontanna uruchomi pokaz 
do wybranego na telefonie utworu. 

oZe
  W ostatnim czasie Urząd Miasta zrealizował program montażu Odnawialnych Źródeł Energii 

w domach piotrkowian. Projekt objął montaż 141 instalacji fotowoltaicznych, 10 pomp ciepła oraz 
2 instalacje kolektorów słonecznych. Na tym nie koniec. Miasto zabiega o kolejne dofinansowanie na 
zamontowanie 219 instalacji fotowoltaicznych, 170 magazynów energii, 109 pomp ciepła, 16 instalacji 
kolektorów słonecznych oraz 6 kotłów na pellet. 

Eko-ciepłownia już pracuje
Eko-emzetki wożą piotrkowian

  Piotrków podjął się bardzo ambitnego, a zarazem pro-ekologicznego zadania polegającego na 
budowie dwóch zupełnie nowych ciepłowni zasilanych gazem. Pod koniec 2022 r. przy ul. Rolniczej 
uruchomiliśmy pierwszą z nich. Natomiast w grudniu ub.r. przy ul. Orlej drugą. Dzięki potężnej inwe-
stycji zlikwidowaliśmy największego producenta dwutlenku węgla w mieście, tj. kotłownie węglowe z 
miejskiej ciepłowni. Dziś ciepło i ciepła woda produkowane są w oparciu o gaz. Tym samym znacząco 
zredukowaliśmy emisję zanieczyszczeń do atmosfery. 

  2023 rok był historyczny dla komunikacji miejskiej, ponieważ zakupiliśmy pierwsze ekologiczne 
autobusy komunikacji miejskiej. Na początku stycznia na trasy wyruszyło 6 hybrydowych „emzetek”. 
Dziewięć miesięcy później tabor komunikacji miejskiej zasiliło 7 autobusów elektrycznych. Z kolei w 
pierwszych dniach tego roku wzbogacimy się o kolejnych 5 „elektryków”.  Łączne nakłady na 18 auto-
busów zero- i niskoemisyjnych, a także infrastrukturę do ich ładowania wydaliśmy 53,3 mln zł. Mimo 
pozyskania wysokiego dofinansowania (red. 22,1 mln zł) miasto dołożyło z własnego budżetu ponad 
31 mln zł. Na tym działania miasta w zakresie wymiany taboru komunikacji miejskiej na ekologiczne 
„emzetki” nie kończą się. - Zabiegamy o kolejne dofinansowanie na zakup 10 autobusów elektrycznych. 
Jeśli zakończy się to sukcesem to już prawie cała flota MZK będzie „eko” – informuje wiceprezydent 
Adam Karzewnik. 

Czy wiesz, że...…w ub. r. na dwóch ciepłowniach zain-
stalowano panele fotowoltaiczne o łącznej 

mocy prawie 100 kWp? Energia elektryczna 
uzyskana z instalacji pokryje część potrzeb 

własnych spółki. 

czyste powietrze
  Mimo że magistrat sukcesywnie inwestuje duże pieniądze w ekologię, to w ciągu roku – niestety - 

występują dni, w których mamy do czynienia z obecnością smogu. W Piotrkowie mamy jeszcze kilka tysięcy 
indywidualnych kotłowni opalanych paliwem stałym jak węgiel, miał czy koks, przez co mają one bardzo duży 
wpływ na jakość powietrza nad miastem. Stąd w mroźne i bezwietrzne dni w naszym mieście występują prze-
kroczenia norm emisji pyłów. Dlatego z myślą o takich domach jednorodzinnych uruchomiliśmy w naszym 
Urzędzie Miasta (przy ul. Szkolnej) punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”, w którym pomagamy 
mieszkańcom wypełnić wniosek o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, jak również go rozliczyć. Od mo-
mentu uruchomienia punktu pomogliśmy złożyć blisko 1000 wniosków, dzięki czemu do piotrkowian trafiło 
blisko 5 mln zł. 

Czy wiesz, że...…Urząd Miasta rozlokował na terenie 
praktycznie całego miasta 20 czujników 

jakości powietrza (AIRLY), dzięki którym 
możemy sprawdzić czym oddychamy. Jeśli 

chcesz dowiedzieć się jaki jest aktualny 
stan powietrza wystarczy wejść na portal 

miejski www.piotrkow.pl i kliknąć w ikonę 
„Sprawdź jakość powietrza”. Czujniki bada-

ją również siłę i kierunek wiatru, a także 
temperaturę, wilgotność oraz ciśnienie 

powietrza.

Czy wiesz, że...- Dwa samochody elektryczne zasiliły flotę 
Urzędu Miasta? Wymiana części miejskiej 

floty na samochody nisko lub zeroemisyjne 
to wymóg ustawowy. Chodzi o samochody 

używane przez urzędników, a także auta 
wykorzystywane w jednostkach miejskich. 

Zakup dwóch samochodów został w całości 
sfinansowany z pozyskanego dofinanso-

wania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
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hala „RelaX”, kompleks letnich basenów 
oRAZ hALA Sp 10 Z WIRTUALNĄ STRZELNICĄ

   Wielofunkcyjna hala „RELAX” będzie kolejną wizytówką Piotrkowa.

WybUdUjEmy hALę SpoRToWĄ 
WRAZ Z WIRTUALNĄ STRZELNICĄ

 Inwestycje w obiekty sporto-
we to inwestycje w rozwój sportu 
zawodowego i amatorskiego, a tak-
że w poprawę kondycji zdrowotnej 
mieszkańców. To też obiekty, na 
których można aktywnie spędzać 
czas wolny po pracy czy nauce. 
Dlatego piotrkowski samorząd od 
wielu lat sukcesywnie rozbudowuje 
bazę sportowo-rekreacyjną.

 Wraz z dotacją na mo-
dernizację hali „Relax” do 
naszego miasta trafi też 8 
milionów złotych na budowę 
basenów przy ul. Żwirki. W 
skład kompleksu wejdą trzy 
baseny sezonowe (otwar-
te) o konstrukcji stelażowej, 
dwie zjeżdżalnie z własnymi 
hamowniami, wodny plac za-
baw – splash park, drewniane 
pomosty oraz brodzik dla naj-
młodszych użytkowników. 

Na obiekt złożą się również 
zaplecze szatniowe, boisko do 
siatkówki plażowej, miejsce 
na gastronomię oraz toalety. 
Całość będzie ogrodzona i 
oświetlona. Inwestycja obej-
mie również przebudowę zjaz-
du od ul. Żwirki wraz z budo-
wą układu komunikacyjnego 
(drogi dojazdowe i chodniki) 
oraz parkingu na 52 miejsca 
postojowe (w tym 2 dla osób 
z ograniczeniami ruchowymi, 
2 dla rodzin i 2 stanowiska 
dla samochodów el.). Obiekt 
będzie w pełni dostosowany 
do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. 

Na terenie basenów zo-
stanie również wygospoda-
rowany teren na lodowisko, 
które będzie drugim takim 
obiektem w naszym mieście 
– podsumowuje Leszek Hein-
zel, dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Prace przy budo-
wie kompleksu rozpoczną się  
w 2024 roku. 

 Nasze miasto pozyskało 
2,42 mln zł z programu „Olim-
pia” na budowę nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z za-
daszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej nr 
10.

- Nowe boisko wielofunk-
cyjne o wymiarach pola 20 m 
x 40 m wraz z zadaszeniem o 
stałej konstrukcji będzie zlo-
kalizowane w najbliższym są-
siedztwie szkoły i połączone 
ze szkołą bezpiecznym ciągiem 
pieszym – czytamy we wniosku 
aplikacyjnym. - W ramach za-
dania powstanie także zaplecze 
hali sportowej (w tym szatnie, 

węzeł sanitarny, magazynek) 
oraz mobilna strzelnica lasero-
wa (wirtualna) na min. 4 sta-
nowiska strzeleckie. Instalacja 
tego elementu będzie możliwa 
do rozkładania i instalowania 
na samej hali na czas prowa-
dzenia zajęć strzeleckich. Nowa 
hala sportowa stanie w miejscu 
zewnętrznego, asfaltowego bo-
iska szkolnego.

Program „Olimpia”, z które-
go miasto zdobyło dofinanso-
wanie, został ogłoszony przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki 
na 100-lecie pierwszych wy-
stępów reprezentacji Polski na 
Igrzyskach Olimpijskich. 

W październiku ub.r. napłynę-
ły do Piotrkowa bardzo pozytyw-
ne informacje. Mianowicie nasze 
wnioski dotyczące dofinansowania 
przebudowy hali „Relax” oraz bu-
dowy zespołu basenów odkrytych 
przy ul. Żwirki zyskały akceptację 
i skierowane zostały do wsparcia 
pieniędzmi Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych. 

Modernizacja hali „Relax” 
uzyska wsparcie 30 mln zł (sza-
cunkowe koszty inwestycji to ok. 
65,8 mln zł), z kolei budowa ba-
senów letnich 8 mln zł (szacunko-
we koszty budowy to ok. 11 mln 
zł). – Ta inwestycja to jest dziecko 
prezydenta Krzysztofa Chojniaka, 
który od wielu lat o to zabiegał i 
mówił, jakie to bardzo ważne za-

  Piotrków Trybunalski pozyskał 38 milionów złotych z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych na przebudowę hali „Relax” oraz budowę letnich ba-
senów przy ul. Żwirki. W 2024 roku ruszą procedury przetargowe.

  Piotrków Trybunalski wzbogaci się o kolejną halę sportową. Tym ra-
zem wybudujemy taki kompleks przy Szkole Podstawowej nr 10 przy ul. 
Próchnika. Obiekt będzie posiadał również wirtualną strzelnicę.

danie dla piotrkowian. Jest to do-
bry dzień dla Piotrkowa Trybunal-
skiego. To efekt dobrej współpracy 
między rządem i samorządem - tak 
Robert Telus, jeden z ówczesnych 
ministrów polskiego rządu oraz po-

seł naszego okręgu, skomentował 
decyzję o przyznaniu pieniędzy na 
przebudowę obiektu.

Magistraccy urzędnicy kilka-
krotnie aplikowali o dofinanso-
wanie w różnych programach, 
aby uzyskać niezbędne dofinan-
sowanie. Wreszcie otrzymaliśmy 

hala „RelaX”

kompleks  
letnich basenów 

pozytywną decyzję i ruszamy  
z przebudową hali „Relax” wraz z 
dawnym budynkiem rektyfikacji.

Nowy kompleks sportowy bę-
dzie składał się między innymi z 
zespołu boisk do piłki ręcznej, ko-

szykówki oraz siatkówki z widow-
nią z siedziskami stałymi na ok. 
1000 miejsc i składanymi trybu-
nami dla ok. 500 osób oraz zaple-
cza szatniowo–higienicznego oraz 
strefy wejściowej i foyer. Przetarg 
na przebudowę obiektu będzie 
ogłoszony w 2024 roku. 



  nr 206

 2023 rok obfitował w wiele wydarzeń kulturalno-rozrywkowych. Z bogatej oferty przygotowanej przez Urząd Miasta 
oraz Miejski Ośrodek Kultury, Miejską Bibliotekę Publiczną, Muzeum, Ośrodek Działań Artystycznych oraz Ośrodek Sportu 

A tak bawili się piotrkowianie przez miniony rok...

 Wakacyjne festyny przyciągają całe rodziny.  Handballove miasto.

 Piknik historyczny przy Muzeum.

 Koncert plenerowy w parku ks. J. Poniatowskiego.

 VII Nocny Półmaraton Piotrkowski. Piotrkowianie dobrze bawili się na Dniach Miasta.

 Zespół KULT przyciągnął fanów z całej Polski.

 VII Piotrkowskie Biennale Sztuki ODA.

 Koncert Smolastego w amfiteatrze miejskim.

 Zespół KULT wystąpił na finał Dni Miasta .

 Oficjalna prezentacja drużyny MKS PIOTRKOWIANIN przed startem sezonu Orlen Superligi w piłce ręczne mężczyzn.
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i Rekreacji skorzystały tysiące mieszkańców miasta i regionu. Nie brakowało wydarzeń zarówno plenerowych, jak i tych 
zorganizowanych w miejskich placówkach. Przypomnijmy sobie, jak bawiliśmy się w ciągu minionych 12 miesięcy. 

...na licznych imprezach kulturalnych i sportowych

 Widowisko artystyczne „W imię godności”.

 Koncert zespołu UNIVERSE.  Koncert zespołu TSA.

 Koncert zespołu ELEKTRYCZNE GITARY.

 Koncert muzyki cerkiewnej.

 Plenerowy piknik przy MEDIATECE 800-LECIA.  Młodzi piotrkowianie bawią się doskonale.

 Fireshow na piotrkowskim Rynku.  Koncert zespołu MAYEVSKA.

 Koncert patriotyczny w MEDIATECE 800-LECIA.

 Oficjalna prezentacja drużyny MKS PIOTRCOVIA przed startem sezonu Orlen Superligi w piłce ręczne kobiet.



  nr 20

Dobre, bo piotrkowskie

8

Poprawiamy bezpieczeństwo kierowców i pieszych...
 Rok 2023 w Piotrkowie Trybunalskim obfitował w liczne modernizacje ulic, które przeprowadziliśmy praktycznie 

w każdej części naszego miasta. Prace objęły zarówno osiedlowe uliczki, jak i kluczowe arterie Piotrkowa. Poprzez po-
prawę stanu dróg znacząco przyczyniamy się do zwiększenia bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów oraz kierowców. 

 W minionym roku zrealizowaliśmy szeroki projekt obejmujący modernizację 12 odcinków ulic. Było to przedsięwzięcie, na które 
pozyskaliśmy dofinansowanie zewnętrzne z programu „Polski Ład”. 

 Na ulicy Wojska Polskiego (od ul. Kostromskiej do Al. Armii Krajowej) wykonaliśmy 
nie tylko przebudowę jezdni oraz chodników. Ale wybudowaliśmy nową magistralę 
wodociągową oraz ścieżkę rowerową, której tutaj nie było…  

 ul. Belzacka - od ul. Kostromskiej do Armii Krajowej

 ul. Wojska Polskiego - od Jerozolimskiej do Wolborskiej  ul. Słowackiego - od Jedności Narodowej do Zamenhofa

 Wronia - od ul. Roosevelta do pętli autobusowej

 ul. 25 Pułku Piechoty

 ul. Kopernika - od al. 3 Maja do ronda Sulejowskiego

 ul. Dmowskiego - od Złotej do Częstochowskiej

 ul. Reymonta

 ul. Wojska Polskiego - od Kostromskiej do al. 800-lecia ul. Modrzewskiego - od Zamenhofa do Kostromskiej

 ul. Dmowskiego - od ul. Górniczej do Kostromskiej

 ul. Jagiellońska - od Batorego do Kr. Przedmieścia

 …przebudowaliśmy również skrzyżowanie Kostromska / Wojska Polskiego, 
    gdzie sygnalizację świetlną zastąpiło rondo.
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 Na blisko 250-metrowym odcinku ulicy Partyzantów 
wysłużone płyty chodnikowe zastąpiła kostka betonowa, 
a w miejsce starej nawierzchni jezdni ułożyliśmy dywan 
asfaltowy. Była to kontynuacja prac wykonanych we wcze-
śniejszych latach.

 We wschodniej części miasta, a dokładniej na ul. Wie-
rzejskiej modernizację nawierzchni przeszły dwa odcinki 
tj. od ronda do Jeziora Bugaj oraz od ul. Jeziornej do gra-
nicy miasta.

 Na odcinku od ul. Roosevelta do wjazdu na stadion miej-
ski „Concordia” wymieniono krawężniki a starą wysłużoną 
nawierzchnię jezdni zastąpiła nowa masa bitumiczna.

 Zrealizowaliśmy również modernizacje osiedlowych uli-
czek jak np. ul. Przelotowa, Kotarbińskiego oraz Tkacka.

 Zakres inwestycji w Al. Armii Krajowej na odcinku od 
ronda Solidarności do ul. Wojska Polskiego objął wymianę 
nawierzchni jezdni oraz uszkodzonych krawężników.

ULICA PARTYZANTÓW ULICA WIERZEJSKA

ULICA ŻWIRKIULICA KOTARBIŃSKIEGO ORAZ UL. TKACKA AL. ARMII KRAJOWEJ

ULICA PRZEDBORSKA
 Ulica Przedborska również przeszła gruntowną przebu-

dowę. Prace odbywały się pomiędzy dwoma rondami: Ma-
rii i Lecha Kaczyńskich oraz Represjonowanych Politycznie 
Żołnierzy Górników. 

   Rokrocznie w Piotrkowie przybywa miejsc parkingowych. 
- Tworzymy je przy okazji wykonywania kompleksowych moder-
nizacji ulic, ale także jako samodzielne inwestycje – mówi Karol 
Szokalski, dyrektor Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. W 2023 
roku przybyło ich kilkadziesiąt, a w planach są kolejne.

   Bardzo sprawnie przebiega moder-
nizacja ulicy Roosevelta, na odcinku od ulicy 
Wroniej do granic miasta, która rozpoczęła się 
w czerwcu 2023 r. Dotychczas ułożono nowe 
„media” znajdujące się pod ziemią. Inwestycja 
obejmuje również budowę od podstaw drogi, 
chodnika i asfaltowej ścieżki rowerowej. Ten 
etap ma zakończyć do maja 2024 roku.

Drugi odcinek ulicy Roosevelta, od ronda 
Żołnierzy Wyklętych do ul. Towarowej, jest wy-
konywany w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Aktualnie firma przygotowuje wszelką doku-
mentację potrzebną do rozpoczęcia prac. Na 
tym fragmencie wykonamy bardzo podobne 
prace do tych z w/w odcinka. Inwestycja ma 
zakończyć się w pierwszej połowie 2025 r. 

   W połowie 2023 r. miasto wyłoniło 
wykonawcę przebudowy ulic Wolborskiej 
i Rakowskiej. Firma STRABAG realizuje in-
westycję w formule „projektuj i buduj”. In-
westycja obejmie wymianę infrastruktury 
podziemnej oraz przebudowę jezdni i chod-
ników. - Co ważne, z myślą o bezpieczeń-
stwie rowerzystów wybudujemy też asfalto-
wy ciąg pieszo-rowerowy, którego dziś tutaj 
nie ma. Będzie on biegł po północnej stronie 
ulicy Wolborskiej, czyli po stronie marketów 
ALDI i Biedronka, a na ulicy Rakowskiej po 
stronie szpitala – mówi Katarzyna Szokalska, 
dyrektor Biura Rozwoju Miasta i Inwestycji. 
Inwestycja obejmuje również przebudowę 
parkingu przy szpitalu oraz wykonanie do-
datkowych miejsc parkingowych wzdłuż ul. 
Rakowskiej i Wolborskiej.

 Ważnymi etapami będzie również: bu-
dowa ronda u zbiegu ulic Rakowskiej i Wol-
borskiej, przebudowa ronda Narodowych Sił 
Zbrojnych (Wolborska-Miast Partnerskich) 
na rondo turbinowe oraz korekta ronda im. T. 
Pecolta (Wolborska-Wyzwolenia-Rzemieśl-
nicza).

 Całe zadanie będzie realizowane etapo-
wo. Drogowcy powinni pojawić się w tym re-
jonie na przełomie wiosny i lata, a cała inwe-
stycja ma zakończyć się do lipca 2026 roku. 

Budujemy nowe parkingi Przebudowujemy Roosevelta

Ruszyła modernizacja Wolborskiej i Rakowskiej 

   Przy skrzyżowaniu ul. Żelaznej i Dmowskiego powstał parking  
na 26 miejsc postojowych.

   Ulica Roosevelta budowana jest praktycznie od nowa.

   Tak obecnie wygląda skrzyżowanie ul. Wolborskiej
      z ul. Rakowską...

   ...a tak będzie ono wyglądać z nowym rondem, 
      po przebudowie.

   Na ul. Partyzantów można parkować bez przeszkód wzdłuż ogro-
dzenia cmentarza.

   Na ul. Reymonta po generalnym remoncie, można parkować 
auta wzdłuż prawej krawędzi jezdni.

   Nowe miejsca parkingowe powstały również przy ul. Chrobrego.
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 SOWA  Bogata oferta przyciąga tłumy 

 100-lecie piotrkowskiej książnicy!

iejsce spotkań i nauki poprzez zabawę

  Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności, 
to małe centrum nauki intrygujące, pobudzające 
wyobraźnię i zachęcające do eksperymentowania. 
SOWA w piotrkowskiej Mediatece 800-lecia jest 
pierwszą w Polsce, pilotażową wystawą, będącą 
częścią wspólnego przedsięwzięcia Finansowanego 
przez Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie.

  Noc Perseidów z 12 na 13 sierpnia dostarczyła 
niesamowitych wrażeń wszystkim zgromadzonym 
w mediatece. Uczestnicy mogli wysłuchać cennych 
wskazówek ekspertów z Centrum Nauki Kopernik 
dotyczących wypatrywania gwiazd oraz korzysta-
nia z teleskopów, a wszystkie pojawiające się Per-
seidy wywoływały okrzyki zachwytu.

  Po sukcesie pierwszej edycji - „Wielka Feta  
u Kopernika” powróciła do mediateki, przyciągając 
liczne grono entuzjastów nauki i miłośników kosmo-
su. Fascynujące warsztaty z udziałem Ambasadora 
Edukacji Kosmicznej ESERO Polska pozwoliły zgłębić 
tajniki kosmosu i fascynujących aspektów nauki. 

 Noc Perseidów 

 Feta u Kopernika

  Mediateka 800-lecia to kulturalno-naukowe serce Piotrkowa Trybunalskiego. 
Obiekt odgrywa bardzo ważną rolę w życiu społeczności, co potwierdzają ubiegłoroczne 
statystyki. W bibliotece mieliśmy zarejestrowanych 13,3 tys. czytelników, którzy w ciągu 
roku skorzystali z wypożyczalni ponad 107 tysięcy razy wypożyczając ponad ćwierć milio-
na pozycji. - Świadczy to o nieustannym apetycie mieszkańców na obcowanie z książką 
– komentuje Renata Wojtczak, dyrektor placówki i zaznacza, że piotrkowianie tłumnie 
korzystali również z czytelni. - Naszą czytelnię odwiedzono blisko 15 tysięcy razy. Udo-
stępniliśmy czytelnikom aż 35 tysięcy zbiorów. 

Mediateka przez cały rok kusi również bogatą ofertą kulturalno-naukową. - Mamy 
Strefę Odkrywania Wyobraźni i Aktywności (SOWA) oraz Majsternię, organizujemy wiele 
wydarzeń edukacyjnych, jak: pikniki, warsztaty familijne, spotkania autorskie, dni nauki 
czy wydarzenia tematyczne zarówno wewnątrz placówki, jak i w plenerze. Nie zapomi-
najmy o seansach filmowych w kinie PIKSEL. - Tylko w ubiegłym roku z tak bogatej oferty 
skorzystało ok. 40 tys. osób – wylicza dyrektor Wojtczak. Przedstawiamy fotoreportaż z 
wydarzeń, jakie przez miniony rok odbyły się w Mediatece 800-lecia. 

  Początkowo ograniczała się jedynie do wypożyczalni książek. Przez stulecie działalności ewoluowała, 
przechodząc kilkakrotnie zmiany lokalizacji. Dzisiaj Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Próchnika to 
nie tylko przestrzeń do czytania, lecz także centrum, w którym korzystamy z najnowocześniejszych osiągnięć 
techniki i nauki, oglądamy filmy w kinie studyjnym, poszerzamy swoją wiedzę oraz dobrze się bawimy. 

Instytucja w minionym roku skończyła 100 lat. Podczas uroczystego świętowania nie zabrakło życzeń, 
medali, jubileuszowego tortu oraz sentymentalnych spotkań. Szczególnym momentem wydarzenia był kon-
cert Hanny Banaszak, który zakończył wyjątkową część obchodów. Całość uświetniała wystawa fotograficzna, 
ukazująca przemiany biblioteki na przestrzeni stulecia, wprowadzając uczestników w fascynującą podróż w 
czasie. 

 Noc bibliotek

 Nostalgiczny koncert
 Piknik rodzinny - nauka przez zabawę

 Sonda kosmiczna

  Było literacko, muzycznie, naukowo, artystycz-
nie i tajemniczo – takimi słowami można podsu-
mować Noc Bibliotek, która odbyła się w Media-
tece 800-lecia. Ubiegłoroczna akcja odbywała się 
pod hasłem „Absurd nie czytać”. 

  Koncert Stanisławy Celińskiej wraz z zespołem 
pod kierownictwem Macieja Muraszko przeniósł 
wszystkich słuchaczy w klimat dwudziestolecia mię-
dzywojennego. Artystka zaprezentowała utwory 
pełne nostalgii. Wyjątkowe widowisko zdobyło ser-
ca publiczności łącząc oryginalność z tradycją. 

  Młodzi piotrkowianie z Klubu Młodego Odkryw-
cy „Kot w okularach” znaleźli się wśród 32 drużyn, 
które zakwalifikowały się do kolejnego etapu wyzwa-
nia Europejskiej Agencji Kosmicznej, podczas którego 
młodzież konstruuje symulatory sond kosmicznych. 
Klub swoje spotkania organizuje w Mediatece 800-
lecia. 

  Ostatnim przystankiem wakacyjnych pikników 
był plac przed Mediateką 800-lecia. I tym razem 
nie brakowało mocy atrakcji, ale przede wszystkim 
uśmiechu na twarzach dzieci. Licznie przybyli goście 
mieli możliwość skorzystania ze stoisk przygotowa-

nych przez instytucje kultury działające w Piotrkowie.  
Okazało się, że nauka może być bardzo zabawna. 
Były gry, zabawy zręcznościowe, konkursy, malowa-
nie buziek, plecenie warkoczy, warsztaty plastyczne 
oraz wiele innych. 
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budowa mieszkań

 Od 1 czerwca ub.r. na terenie Piotrkowa zamiast 
jednego funkcjonują dwa nowoczesne Domy Dziecka. 
To efekt zakończonego projektu „Reorganizacja systemu 
pieczy zastępczej w Piotrkowie Trybunalskim”. General-
ne remonty pomieszczeń, wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej, a także modernizacja instalacji wodno-ka-

  W sezonie wiosenno-letnim nasze miasto staje się 
miejscem dla entuzjastów rowerów miejskich, oferując 
możliwość szybkiego i ekologicznego przemieszczania 
się po malowniczych zakątkach Piotrkowa. Piotrkowski 
Rower Miejski stał się popularną alternatywą transportu, 
umożliwiając mieszkańcom i turystom poznanie miasta 
w nieco inny sposób. Dla zainteresowanych dostępnych 
jest 40 rowerów miejskich, rozlokowanych na 5 stacjach 
w różnych częściach miasta. To praktyczne rozwiązanie, 
które pozwala na elastyczne korzystanie z jednośladów, 
gdziekolwiek się znajdujemy. 

 Piotrkowianie przy ul. Ceramicznej mogą doświadczyć intensywnych 
emocji podczas szybkich zakrętów i wyzwań na muldach dzięki specjalnie 
dostosowanemu torowi pumptrack. To miejsce stało się areną pierwszych w 
historii miasta zawodów Pumptrack Show, gromadząc miłośników jednośla-
dów i nie tylko. Podobna atrakcja rowerowa, choć w nieco mniejszej skali, 
istnieje również przy ul. Rzecznej.

nalizacyjnej to kluczowe elementy poprawiające stan-
dardy życia podopiecznych. Dodatkowo, system wezwa-
nia pomocy oraz specjalistyczne urządzenia sanitarne, 
uwzględniające potrzeby osób niepełnosprawnych sta-
nowią ważny krok w kierunku zapewnienia bezpieczeń-
stwa i wygody podopiecznym domów dziecka. 

 W minionym roku miasto dokonało znaczących inwestycji w dziedzinie edukacji. 
Dwa największe zadania dotyczyły termomodernizacji: Szkoły Podstawowej nr 12 im. 
Kornela Makuszyńskiego oraz II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Curie-Skłodowskiej. 
Zakres modernizacji obu szkół obejmował kompleksowe prace zarówno wewnątrz, jak 
i na zewnątrz budynku. Wymienione zostały okna, drzwi oraz pokrycie dachowe, na 
którym ustawiona została instalacja fotowoltaiczna. Podjęte działania koncentrowały 
się również na modernizacji węzłów cieplnych i sanitariatów. 

Całość prac znacząco poprawiła komfort nauki dla uczniów oraz warunki pracy na-
uczycieli, a także pracowników obsługi i administracji. Ponadto wykonane inwestycje 
wpłyną na obniżenie rachunków tych jednostek za energię oraz ciepło. Na realizację 
obu zadań miasto pozyskało zewnętrzne dofinansowanie. 

 Rokrocznie rozbudowujemy bazę sportowo-
rekreacyjną na terenie miasta. W minionym roku 
nie zabrakło tego typu zadań. Jednym z przy-
kładów jest budowa poliuretanowej bieżni przy 
Szkole Podstawowej nr 11 im. H. Sienkiewicza. 
Co więcej, projekt objął montaż piłkochwytów, 
remont ogrodzenia oraz zamontowanie elemen-
tów małej architektury, jak ławki i kosze na 
śmieci.

- Inwestycja z pewnością poprawi warunki 
prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz 
uprawiania lekkoatletyki. Bieżnia jest uzupeł-
nieniem całego kompleksu sportowo-rekreacyj-
nego przy SP 11, w skład którego wchodzą dwa 
boiska, skocznia do skoku w dal oraz plac re-
kreacyjno-sportowy - wylicza Teresa Marczak, 
dyrektor Sp nr 11. 

 Inwestycje dla komfortu i efektywności nauki

 Podwójna troska o najmłodszych

 Nowa bieżnia w SP nr 11

 Pumptrack przy Ceramicznej

 Piotrkowski Rower Miejski  
     - szybka i ekologiczna 
     alternatywa transportu

 Szkoła Podstawowa nr 12 po zakończeniu modernizacji wygląda jak całkiem nowa szkoła.  Zakres prac objął również remont sali gimnastycznej II LO.

 Budynek II LO prezentuje się imponująco.
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Piotrkowskie firmy produkcyjne znane nie tylko w kraju, ale i na świecie

 Firma Haering Polska Sp. z o.o. nale-
ży do międzynarodowego koncernu Haering, 
posiadajgcego lokalizacje również w Nie-
m¬czech, Chinach i USA specjalizującego się 
w wytwarzaniu precyzyjnych detali oraz pod-
zespołów dla przemysłu motoryzacyjnego. 
Zakład produkcyjny w Piotrkowie Trybunal-
skim to innowacyjne przedsiębiorstwo, dys-
ponujące najnowocześniejszym parkiem ma-
szynowym, a dzięki posiadanej powierzchni 
produkcyjnej w ilości 56 tys. m kw. oraz za-
trudnieniu blisko 2.400 osób jest największą 
organizacją w całej grupie kapitałowej.

Dynamiczny rozwój firmy uzależniony 
jest od wykwalifikowanej kadry pracowniczej, 
dlatego firma inwestuje w młodych ludzi już 

na wczesnym etapie kształcenia. Utwo-
rzona w 2009 roku Akademia Haerin-
ga systematycznie wzbogaca wydziały 
produkcyjne jak i administracyjne o 
nowych pracowników. Kształcący się w 
niej uczniowie otrzymują wszechstron-
ną wiedzę zawodową w specjalistycz-
nych dziedzinach wykorzystywaną w 
przyszłej pracy i doskonalą swoje kom-
petencje interdyscy¬plinarne. Ważnym 
elementem są również szkolenia z języ-

ka niemieckiego i angielskiego.
Jako lider w branży automotive, zacho-

wujemy stale wiodącą pozycję na rynku, co 
jest możliwe przede wszystkim dzięki zmoty-
wowanemu i odpowiednio wykształconemu 
zespołowi. Utrzymanie tego stanu umożliwia 
również przygotowany dla zatrudnionych w 
firmie bogaty pakiet socjalny. Jednym z jego 
atutów jest stworzona dla pracowników i 
ich rodzin Restauracja Antonis, w której o 
jakość przygotowywanych posiłków dbają 
najlepsi kucharze. Jesteśmy firmą nastawio-
ną na ciągły rozwój, posiadającą możliwości 
i zaplecze techniczne do realizacji nowych 
zadań w branży motoryzacyjnej. 

 PGO S.A. Pioma-Odlewnia Oddział 
w Piotrkowie Trybunalskim to odlewnia spe-
cjalizująca się w produkcji jednostkowej i 
krótkoseryjnej wysokiej jakości odlewów 
staliwnych, o masie od kilku dziesięciu do 

 Na terenie Piotrkowa Trybunalskiego funkcjonuje obecnie 
kilkadziesiąt firm produkcyjnych. Rozwijanie przedsiębiorczości 
niesie za sobą liczne korzyści. Przyczynia się to do wzrostu go-
spodarczego, generuje miejsca pracy oraz dochody do budżetu 
miasta. Władze samorządowe poprzez uproszczone procedury ad-
ministracyjne, zachęty podatkowe (uchwała „de minimis”) oraz 
przygotowywanie terenów inwestycyjnych tworzą przyjazny kli-

mat dla przedsiębiorczości. To z jednej strony zachęca potencjal-
nych inwestorów do lokowania kapitału w Piotrkowie, a z drugiej 
do rozwijania swoich firm przez przedsiębiorców już prowadzących 
działalność na terenie miasta. Poniżej prezentujemy profile kilku 
wybranych firm produkcyjnych z terenu Piotrkowa. Z szerszym wy-
kazem można zapoznać się na portalu miejskim www.piotrkow.pl 
w dziale „Gospodarka”, zakładka „Dla inwestorów”.

pięciu ton. Regularne modernizacje 
i inwestycje w m.in. konwertor AOD 
pozwalają produkować odlewni de-
tale do zastosowań ekstremalnych, 
które znajdują zastosowanie w m.in. 
branży energetycznej, stoczniowej, 
transportu kolejowego czy przemy-
słu wydobywczego. Swoim klientom 
zapewnia kompleksowy zakres usług 
na każdym etapie procesu technolo-
gicznego, od opracowania projektu 

i wykonania omodelowania, po wykonanie, 
obróbkę i badania gotowego odlewu. Pro-
dukty firmy trafiają do odbiorców z m. in. 
Niemiec, Norwegii, Danii, Holandii, Finlandii, 
Francji i Szwecji. 

 ARTFOL to wiodący producent naj-
wyższej jakości wyrobów z tworzyw sztucz-
nych, takich jak folie LDPE, HDPE, MDPE i folie 
termokurczliwe. Ostatnie lata to prężny roz-
wój firmy poprzez budowę hali produkcyjnej 
w Piotrkowie przy ulicy Glinianej oraz powięk-
szenie parku maszynowego o nowoczesne 
linie do produkcji folii. 

W naszej działalności kładziemy nacisk 
na innowacyjność, jakość, ciągły rozwój oraz 
minimalizowanie negatywnego wpływu na 
środowisko. W 2022 roku ARTFOL uzyskał 

Świadectwo Czystszej Produkcji wy-
dawane przez  Stowarzyszenie Polski 
Ruch Czystszej Produkcji.

Firma powstała w 1988 jako jed-
noosobowa działalność rodzinna. Od 
tego czasu stale i dynamicznie rozwi-
jamy się. Specjalizujemy się w produk-
cji wszelkiego rodzaju artykułów z folii 
takich jak: kaptury i arkusze na palety, 
worki z folii polietylenowych oraz folii 
polipropylenowych. Jednym z głów-

nych asortymentów jest również folia stretch 
maszynowa i ręczna służąca do owijania/
zabezpieczenia palet w transporcie. Odbior-
cami naszych produktów są firmy z branży 
spożywczej, poligraficznej, odzieżowej i bu-
dowlanej oraz hurtownie opakowań.

Klientom oferujemy najwyższej jakości 
rozwiązania oraz doradztwo z zakresu opa-
kowań. Linie technologiczne naszego parku 
maszynowego powstały we współpracy z 
polskimi inżynierami. 

 Pinokio, to Polska marka mody dla 
dzieci w wieku 0-6 lat. Od ponad 30 lat po-
dążamy za zmieniającymi się trendami w 
ubieraniu i wychowywaniu najmłodszych. 
Naszymi priorytetami są zrównoważony 
rozwój, niebanalna estetyka, wyróżniająca 
się na tle innych marek, a także doskonałą 

jakość. Na każdy sezon staramy 
się wprowadzać nowe motywy 
i kolory, które pozostają w zgo-
dzie ze światowymi trendami,  
a nasze stylizacje w niczym nie 
ustępują modzie dla dorosłych. 
Rodzice cenią zarówno komfort, 
jak i doskonałą jakość materiałów 
i trwałość produktów, które często 
przechodzą na kolejne dziecko. 
Klienci biznesowi chwalą Naszą fir-

mę za elastyczność i niezawodną logistykę. 
W produkcji stawiamy na nowe rozwiązania 
i nowoczesne technologie. Systematycznie 
modernizujemy nasz park maszynowy i pod-
nosimy kwalifikacje pracowników. Ubranka, 
które w 100% szyte są w Piotrkowie Trybunal-
skim można znaleźć w wielu krajach Europy,  
a także w Ameryce i Azji. 

 Plasimet to jedna z trzech piotrkow-
skich firm produkujących dla branży motory-
zacyjnej. W zakładzie wytwarzane są m.in. 
elementy metalowe do samochodów oraz 
kosiarek. Firma powstała w 1980 roku, a 
swoją produkcję przeniosła do Piotrkowa w 

2010 roku.  
Elementy powstające przy ulicy Wie-

rzejskiej można znaleźć w takich markach 
samochodowych, jak: Audi, Jaguar, Volks-
wagen, BMW, Nissan, Lancia, Suzuki, czy 
Alfa Romeo oraz u największego świato-
wego producenta sprzętu ogrodniczego i 
leśnego - Husqvarna.

Duża część wyrobów trafia do fabryk 
w Polsce, ale firma eksportuje także m.in. 
do Szwecji, Wielkiej Brytanii, Włoch, Turcji 

oraz Stanów Zjednoczonych. Jak podkre-
ślają przedstawiciele Plasimetu to właśnie 
właściwa jakość produktów jest najsku-
teczniejszą bronią w walce z zagraniczną 
konkurencją, zapewniając stałych klientów 
i rozwój firmy. 

 Zamet Industry z siedzibą w Piotr-
kowie Trybunalskim, to wiodący producent 
wielkogabarytowych konstrukcji stalowych o 
zasięgu globalnym.

Piotrkowski zakład produkcyjny, założo-
ny w 2008 roku na fundamentach byłej Fa-
bryki Maszyn Górniczych Pioma, specjalizuje 
się w produkcji konstrukcji do podwodnego 
wydobycia ropy i gazu oraz elementów mor-
skich farm wiatrowych. Za met Industry jest 
również jednym z najważniejszych dostaw-
ców oryginalnego osprzętu dla największych 

na świecie koparek, eksploatowanych w 
Australii czy Ameryce Południowej. Po-
nadto, spółka bierze udział w licznych, 
unikatowych w skali świata projektach - 
jak np. budowa największego na świecie 
teleskopu do obserwowania kosmosu. 
Konstrukcje wytworzone w piotrkowskim 
zakładzie pracują na całym świecie, m.in. 
w Brazylii, Australii, Indonezji, Ameryce i 
wielu innych.

Piotrkowski Zamęt Industry zatrudnia 
około 300 ekspertów: inżynierów, projek-
tantów, operatorów maszyn CNC, spawa-
czy, monterów, malarzy i przedstawicieli 
innych zawodów, tworzących nowoczesną 
firmę i wyjątkowy zespół.

Spółka jest częścią notowanej na 
Giełdzie Papierów Wartościowych Grupy 
Zamet. Spółka Zamet Industry generu-
je około 100 mln zł przychodów rocznie 
(2022) i ma ambicje stać się najbardziej 
atrakcyjnym pracodawcą w regionie. 
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 W zależności od zapotrzebowania 
na powierzchnię oraz rodzaju przeznacze-
nia obiektu, produkujemy hale namiotowe, 
magazynowe. Nasze produkty wykonujemy 
z najwyższej jakości atestowanych materia-
łów, zgodnie z wszelkimi europejskimi oraz 
światowymi standardami bezpieczeństwa i 
krajowymi normami budowlanymi. Wykonu-
jemy nowoczesne i estetyczne hale namio-

 MBL Poland Sp. z o.o. należy do 
Grupy MBL - rodzinnej spółki założonej w 
1988 roku w Danii. Obecnie Grupa MBL 
działa w 4 lokalizacjach: w Polsce i Chinach 
- gdzie posiadamy zakłady produkcyjne o 
łącznej powierzchni 60 000 m2 oraz w Da-
nii i w Stanach Zjednoczonych. Zatrudnia-
my w sumie ponad 1400 osób.

Główny profil naszej działalności to 
produkcja komponentów i podzespołów do 
wózków inwalidzkich manualnych i elek-
trycznych oraz sprzętu rehabilitacyjnego. 
MBL to także partner tworzący dedykowane 

 Dostawca zaawansowanych, zrówno-
ważonych i innowacyjnych rozwiązań w za-

towe bez podpór. 
Nasza oferta skie-
rowana jest przede 
wszystkim do Klien-
tów z Polski, a tak-
że z  zagranicy.

O f e r u j e m y 
kompleksowe wy-
konanie stalowych 
hal namiotowych, 
hal stalowych, od 
projektu, przez 
rozbudowę bądź 

przebudowę, do wykonania konstrukcji 
według projektu Klienta. Ponadto służymy 
także fachowym doradztwem przy wybo-
rze rodzaju konstrukcji  stalowych.

Dbamy o wysoką jakość naszych pro-
duktów, dlatego też do budowy wykorzystu-
jemy materiały zgodne z polskimi standar-
dami, posiadającymi odpowiednie atesty   
i certyfikaty. 

rozwigzania dla klientów z 
sektora rehabilitacyjnego.

Nasz sukces zbudo-
waliśmy na 3 filarach:

INNOWACYJNOŚĆ. 
Szukamy rozwigzań tam, 
gdzie inni widzą problemy. 
Mamy zgrany zespół inży-
nierów oraz ciągle powięk-
szamy park maszynowy.

WSPÓŁPRACA. Nasi 
wieloletni klienci to nasi 
partnerzy. Wiemy, że jeśli 

wesprzemy klienta w rozwoju jego biz-
nesu, MBL urośnie razem z nim.

LUDZIE. Szacunek dla ludzi jest 
głęboko zakorzeniony w naszym DNA 
od momentu założenia firmy. Zawsze 
stawiamy ludzi na pierwszym miejscu. 
We wszystkim, co robimy. A jako firma 
rodzinna wiemy, jak ważne jest oparcie 
naszej działalności na prawdziwej trosce 
- przede wszystkim o zespół, ale także 
naszych partnerów i użytkowników wóz-
ków inwalidzkich, dla których produku-
jemy. 

kresie uszczelnień (uszczelki 
drzwi na karoserii, bagażni-
ka, szyberdachu, uszczelki 
maski do pokrywy, maski do 
chłodnicy, uszczelki drzwio-
we, magnesy zabezpieczają-
ce, inne uszczelnienia) oraz 
systemów przepływu pły-
nów dla klientów na całym 
świecie. Klientami są glo-
balni producenci pojazdów, 
m.in. Daimler,  Fiat,  VW  i  
Maserati. Zakład w Piotrko-

wie Trybunalskim posiada certyfikaty IATF 
16949, ISO 14001 i ISO 9001.  

 ICA Polska, z siedzibą w Piotrkowie 
Trybunalskim, to część międzynarodowej gru-
py ICA (Industria Chimica Adriatica) - jednego 
z największych włoskich producentów lakie-
rów do drewna, MDF, szkła PVC i metalu o 
ponad  50-letnim doświadczeniu na rynku.

W skład ICA Group wchodzi siedem 
spółek zlokalizowanych w Europie, Indiach, 
Chinach, Kanadzie i Karolinie Północnej, które 
zatrudniają łącznie około 600 pracowników i 
obsługują ponad 15 000 klientów na całym 
świecie, wytwarzając swoje produkty w 4 za-
kładach produkcyjnych we Włoszech, Polsce 
i Indiach. Od 2023 r. ICA Polska wraz z ICA 
Group stała się częścią Sherwin-Williams – 
światowego potentata i lidera  branży farb i 
powłok lakierniczych, dystrybuującego swoją 
szeroką gamę zaawansowanych technicznie 
rozwiązań do ponad 120 krajów na świecie.

Firma ICA Polska dostarcza profesjonale 

produkty przemysłowe (la-
kiery, kleje i materiały szlifier-
sko-polerskie swoich marek) 
znajdujące zastosowanie w 
szeroko pojętym przemy-
śle drzewnym, stolarskim, 
meblarskim, lakierniczym i 
częściowo budowlanym oraz 
w wyspecjalizowanych gałę-
ziach, jak stolarka otworowa, 
nautyczna, czy parkiecirstwo.

ICA Polska w swojej 
szerokiej ofercie posiada 

również: urządzenia i akcesoria lakiernicze, 
narzędzia do obróbki drewna, elektronarzę-
dzia, produkty do ochrony i pielęgnacji drew-
na dla odbiorcy indywidualnego (DIY) oraz 
materiały szlifiersko-polerskie innych marek.

Dzięki zastosowaniu nowoczesnych 
rozwiązań i surowców produkty ICA są bez-
pieczne dla człowieka i środowiska natural-
nego (wodorozcieńczalne o niski poziomie 
LZO oraz cała gama produktów BIO – po-
wstałych z rafinacji odpadów roślinnych). 
Głównym celem firmy jest bowiem łącznie 
innowacyjności z wysoką jakością produk-
tów, przy jednoczesnym ograniczaniu nega-
tywnego wpływu na środowisko naturalne. 

Sieć oddziałów na terenie całego kra-
ju zapewnia bezpośredni kontakt i trwałe 
relacje z klientami, gwarantując wysoką 
jakość obsługi oraz szybki dostęp do pro-
duktów ICA. 

ICA Polska Budostal 

MBL CLASSIC

SFC Solutions
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   26 artystów amatorów zaprezen-
towało swoje malarstwo i rysunki 
podczas XIII Dorocznej Wystawy 
prac plastycznych uczestników zajęć 
artystycznych Klubu Seniora.

   W trakcie roku Klub Seniora orga-
nizuje wiele wystaw i pokazów, na 
których seniorzy prezentują swoje 
prace artystyczne, np. wernisaż ma-
larstwa w Mediatece 800-lecia. 

   „Kulturalna kawa nie tylko dla se-
niora” to nie tylko cykl spotkań przy 
aromatycznej kawie lub herbacie.  
To również prawdziwa uczta dla 
zmysłów i duszy naszych seniorów.

   Klub Seniora działający w Ośrodku Edukacji Artystycznej Miejskiego Ośrodka Kultury stwarza piotrkowskim seniorom wiele możliwości. Jest 
on nie tylko miejscem spotkań, ale i platformą edukacyjną, na której nasi dojrzali mieszkańcy mogą rozwijać swoje pasje, dzielić się swoimi talentami 
oraz czerpać radość z różnorodnych działań. Wielokrotnie w trakcie roku dzielą się z mieszkańcami swoimi osiągnięciami podczas wystaw, przedsta-
wień, koncertów, warsztatów.  Seniorzy udowadniają, że jesień życia może być aktywna, barwna i kolorowa. 

Z myślą o seniorach

   Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest odznaczeniem państwowym, nadawanym przez Prezydenta RP,  
z okazji jubileuszu 50. rocznicy zawarcia związku małżeńskiego.

 Warunkiem rozpoczęcia pro-
cedury nadania odznaczeń jest 
zgłoszenie przez jubilatów woli 
ich otrzymania do Urzędu Stanu 
Cywilnego. Zgłoszenie przyznania 
medalu składa się nie wcześniej niż 
w roku kalendarzowym, w którym 
osoby proponowane do odznacze-
nia obchodzić będą 50. rocznicę 

Małżeństwa na złoty medal 

ślubu. - Małżonkowie otrzymują 
listem poleconym formularz zgło-
szenia, który należy wypełnić, 
podpisać i złożyć do piotrkowskie-
go USC. Dalej procedurę prowadzą 
urzędnicy Wojewody Łódzkiego i 
Prezydenta RP - wyjaśnia Małgo-
rzata Lachowicz-Skrzyńska, kierow-
nik piotrkowskiego USC.

Jubilaci, którym nadane zo-
staną odznaczenia, będą zapro-
szeni do USC, aby przyjąć medale 
z rąk Prezydenta Miasta Piotrko-
wa Trybunalskiego. Zgłoszenia 
ws. jubileuszy dokonujemy pod 
numerem tel. (44) 732-77-08. 
e-mail: usc@piotrkow.pl.

XIII Doroczna Wystawa prac plastycznych 
uczestników Klubu Seniora 

Sentymentalny wernisaż Seniorów „Kulturalna kawa nie tylko dla Seniora”

„Złota” Małgorzata Kowalczyk
 Złota Wieża Trybunalska to 

honorowa nagroda, którą Towarzy-
stwo Przyjaciół Piotrkowa Trybunal-
skiego przyznaje rokrocznie od 1976 
roku za szeroko pojęty dorobek w 
zakresie twórczości, upowszechnia-
nia kultury, działalności społecznej, 
edukacyjnej i promowania miasta. 

Laureatką 48. edycji plebiscytu 
została znana i ceniona piotrkowska 
animatorka kultury i reżyserka Mał-
gorzata Kowalczyk. Wyróżnienie 
wręczono na Zamku Królewskim. 

 Piotrków Trybunalski znalazł się w gronie laureatów konkursu 
„Kryształy PR” Ogólnopolskiej Konferencji PR w Samorządzie i Admini-
stracji Państwowej. Otrzymaliśmy wyróżnienie w kategorii „Najlepszy wi-
zerunek w mediach społecznościowych”.

Przypominamy, że nasze miasto oprócz strony www.piotrkow.pl obec-
ne jest na Facebook’u, TikToku, YouTubie oraz Instagramie (linki na porta-
lu miejskim). Zapraszamy do odwiedzania naszych profili. 

Miejskie social media 
wyróżnione w kraju

Parkowy staw po renowacji
 Rokrocznie park ks. J. Poniatowskiego jest jednym z najczęściej 

odwiedzanych przez piotrkowian miejsc. Po kompleksowej rewitalizacji 
zieleńca przyszedł czas na wzmocnienie skarp stawu, które od pewnego 
czasu zaczęły się osuwać. Na całym obwodzie stawu zamontowano m.in. 
kosz gabionowy, który jest wypełniony kamieniem hydrotechnicznym. To 
rozwiązanie zabezpieczy skarpy przed niszczeniem. 

  Wzmocnienie skarp stawu zapewni bezpieczeństwo spacerowiczom.

 Przez kolejne lata prace zata-
czały coraz szersze kręgi aż po Pod-
zamcze. Przemiana dotknęła przyle-
głe uliczki, pobliskie skwery i place, 
czy budynek muzeum. Odrestauro-
waliśmy wiele zabytkowych kamie-
nic oraz wybudowaliśmy od pod-
staw urokliwą kamienicę u zbiegu 
ulic Jerozolimskiej i Starowarszaw-
skiej. Dzięki inwestycjom w tkankę 
mieszkaniową miasto zyskało ponad 
100 nowych mieszkań. Wybudowali-
śmy wreszcie nowoczesne centrum 

kultury i nauki, czyli Mediatekę 800-
lecia, która cieszy się dużym zainte-
resowaniem mieszkańców miasta i 
regionu. Jednak na tym nie koniec 
działań miasta.

- Podjęliśmy się trudnego, czaso-
chłonnego i kosztownego zadania, 
aby historycznej części Piotrkowa 
przywrócić dawny blask. Aktualnie 
dużo już za nami, ale nakreślamy 
sobie kolejne plany – zaznacza pre-
zydent Krzysztof Chojniak.

A co konkretnie: 

W parterach budynków od strony 
ul. Starowarszawskiej mają znajdować 
się lokale usługowe, a na wyższych kon-
dygnacjach mieszkania z tzw. komór-
kami lokatorskimi. W budynku przy ul. 
Garncarskiej 14-16 znajdą się wyłącznie 
mieszkania. Łącznie zyskamy 62 miesz-
kania oraz 6 lokali usługowych. 

 Od kilkunastu lat piotrkowski samorząd sukcesywnie rewitalizuje najstarszą tkankę Piotr-
kowa Trybunalskiego. Inwestycje dotykają dróg, placów, skwerów oraz budowę kamienic. 
Są plany na kolejne mieszkania i lokale usługowe.

Trwa boom mieszkaniowy na Podzamczu

- kapitalny remont kamienic przy uli-
cy Starowarszawskiej 9 i 11;
- rozbiórkę istniejących kamienic 
przy ul. Starowarszawskiej 13 i 15 
i budowę w to miejsce nowych bu-
dynków mieszkalnych wielorodzin-
nych;
- budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Garncar-
skiej 14-16
- uporządkowanie terenu w tym roz-
biórkę istniejących oficyn oraz nowe 
zagospodarowanie terenu.

jąc wysiłek modernizacji własnych kamienic, przyczyniają się do poprawy 
wizerunku naszego miasta – mówi prezydent Krzysztof Chojniak, pomysło-
dawca przedsięwzięcia.

W piętnastu edycjach konkursu zgłoszono łącznie 68 nieruchomości. Z 
tego przyznano 51 nagród i 17 wyróżnień. Trwa szesnasta edycja. Zgłosze-
nia budynków wyremontowanych w 2023 roku przyjmowane są do końca 
lutego 2024. 

 Kamienica przy ul. Pijarskiej 7 zwyciężyła konkurs „Nowa Elewacja 
2022”. Jury oceniało m.in. zakres i stopień skomplikowania wykonywanych 
prac, jakość materiałów wykorzystanych przy remoncie, wygląd stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz ogólne wrażenie estetyczne. - Co roku staramy 
się uhonorować właścicieli prywatnych nieruchomości, którzy podejmując 
wysiłek modernizacji własnych kamienic, przyczyniają się do poprawy wize-
runku naszego miasta – mówi prezydent Krzysztof Chojniak, pomysłodawca 
przedsięwzięcia.

W piętnastu edycjach konkursu zgłoszono łącznie 68 nieruchomości. Z 
tego przyznano 51 nagród i 17 wyróżnień. Trwa szesnasta edycja. Zgłosze-
nia budynków wyremontowanych w 2023 roku przyjmowane są do końca 
lutego 2024. 

Kamienice w nowej odsłonie 

   Nagrodę odebrało małżeństwo Kamila 
Okulińska-Bąkowicz oraz Michał Bąkowicz 

 Kamienica przy ul. 
Pijarskiej 7 zwyciężyła 
konkurs „Nowa Elewa-
cja 2022”. Jury ocenia-
ło m.in. zakres i stopień 
skomplikowania wyko-
nywanych prac, jakość 
materiałów wykorzy-
stanych przy remoncie, 
wygląd stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz ogól-
ne wrażenie estetyczne. 
- Co roku staramy się 
uhonorować właścicieli 
prywatnych nierucho-
mości, którzy podejmu-
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   Tegoroczny początek roku akademickiego był szczególnym wydarzeniem dla piotrkowskiej braci akademickiej. 1 czerwca 2023 r. 
w miejsce Filii UJK z Kielc powołano do życia Akademię Piotrkowską, samodzielną, publiczną uczelnię wyższą. Od października naukę w 
murach AP rozpoczęło blisko tysiąc studentów. Zdaniem posła Dariusza Klimczaka (posła sprawozdawcy ustawy dotyczącej powołania 
Akademii Piotrkowskiej) utworzenie samodzielnej uczelni wyższej to prestiż i szansa dla Piotrkowa. 

  Siłownia jest podzielona na dwie strefy: dla dzieci oraz dla dorosłych.

Vivat Akademia Piotrkowska!

   Miasto sukcesywnie inwestuje w otocznie jeziora Bugaj. W roku 2023 zakończyliśmy budowę II etapu ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem 
biegnących wzdłuż akwenu. Wybudowaliśmy blisko 600-metrowy odcinek od ul. Roślinnej do Rusałki. Pomyśleliśmy również o miejscach do wypo-
czynku, tak jak to zrobiliśmy na wcześniejszym fragmencie. Mamy tutaj leżaki, stojaki na rowery oraz punkt widokowy. Wszystko po to, aby w trakcie 
wycieczki móc zatrzymać się i odpocząć. W 2024 roku miasto wybuduje kolejny ok. 200-metrowy odcinek ciągu pieszo-rowerowego, tj. od Rusałki 
do ul. Koralowej wraz z budową ulicy Żeglarskiej.

Na tym nie koniec. W minionym roku przebudowaliśmy również drogę biegnącą wzdłuż plaży przy kąpielisku „Słoneczko” oraz ułożono chodnik z 
kostki betonowej, który kąpielisko połączył z pobliskim parkingiem. W pobliżu zaplecza technicznego urządziliśmy miejsce na ognisko czy grilla. 

   „Domem” dla Atletycznego Klubu 
Sportowego od wielu lat była zlokalizowana 
na dziedzińcu Miejskiego Ośrodka Kultury sala 
„Sokół”. Obiekt wymaga jednak generalnego 
remontu. 

– Mamy pozytywne informacje dla śro-
dowiska piotrkowskich zapasów. W 2024 roku 
rozpoczynamy proces inwestycyjny polegający 
na modernizacji i rozbudowie obiektu. Zaczy-
namy od przygotowania pełnej dokumentacji 
technicznej – mówi wiceprezydent Andrzej 
Kacperek. Po inwestycji sala nie tylko będzie 
większa, ale będzie miała również zapewniony 
do jazd.

Aktualnie zawodnicy AKS trenują w 
sali gimnastycznej ZSP nr 1 przy ul. Żwirki 3  
(w dawnym Gimnazjum nr 1). 

   Zakończyło się czyszczenie z traw 
i innej nadbrzeżnej roślinności jeziora 
Bugaj. Po uzgodnieniach z ekologami 
prace przeprowadzono w grudniu, aby 
nie zaszkodzić chronionym gatunkom 
ptaków i płazów. Czyszczenie zarówno 
jeziora Bugaj, jak i małego zbiornika, 
gdzie znajduje się kąpielisko „Słoneczko”, 
wykonywane jest cyklicznie. 

Zmieniamy otoczenie naszego jeziora
Lecimy z „Sokołem”

Czyścimy Bugaj

   Piotrków Trybunalski był jednym z dwóch miast-gospodarzy turnieju kwalifikacyjnego do Mistrzostw Europy U-17 2024 kobiet 
w piłce nożnej. Na stadionie miejskim „Concordia” przy ul. Żwirki zorganizowano trzy mecze. Reprezentacja Polski rozegrała w naszym 
mieście jedno spotkanie. Przeciwniczkami biało-czerwonych była reprezentacja Irlandii. Polki wygrały ten mecz 6-1. Na naszym obiek-
cie rozegrano jeszcze dwa inne spotkania tych eliminacji, tj. Norwegia-Irlandia oraz Irlandia-Islandia. 

   Piotrków Trybunalski gościł u siebie Puchar Polski w Kickboxingu. Rękawice skrzyżowało 49 zawodników i zawodniczek z całej 
Polski. Rywalizowano w 12 kategoriach wagowych. Walki rozgrywano w hali „Relax” w kategorii Low-Kick. 

Międzynarodowe granie na „Concordii” 

Kopali się w hali dla medali

   Piotrkowskie kąpielisko „Słoneczko” w zimowe dni stało się przystanią dla miłośników 
lodowych kąpieli. W każdy weekend i nie tylko można tu spotkać osoby, które morsują. Wychodząc 
na przeciw oczekiwaniom Ośrodek Sportu i Rekreacji przy zbiorniku zamontował namiot wyposa-
żony w ławeczki, stół oraz wieszaki na ubrania aby zapewnić entuzjastom morsowania odpowied-
nie warunki do przebierania i przygotowań przed wejściem do wody. 

   Mamy kolejny street workout, czyli park do ćwiczeń na drążkach na świeżym powietrzu. 
Miejsce do bezpiecznego uprawiania sportu oraz zabawy wybudowaliśmy na skwerze przy DH 
„Merkury”.  - Sprzęt jest fajny. Plac ogólnodostępny. Każdy może przyjść i poćwiczyć. Wystarczą tylko 
dobre chęci - mówi pan Robert, który jako jeden z pierwszych przetestował nowe urządzenia. - Plac 
sąsiaduje z placem zabaw, co daje świetną propozycję do rodzinnego i aktywnego spędzania czasu. 
Na pewno będę odwiedzał to miejsce z moim dzieckiem. Taki plac, to dobry pomysł – dodaje. 

Niespodzianka dla morsów
na „Słoneczku”

Street workout, czyli siłownia 
na świeżym powietrzu

   Studenci oraz wykładowcy Akademii Piotrkowskiej po raz pierwszy w historii rozpoczęli rok akademicki, jako sa-
modzielna uczelnia publiczna.  

   Na trybunach zasiadło kilkaset osób, które głośnym dopingiem wspierały polską kadrę.

   W turnieju wzięło udział także 10 zawodników z Piotrkowskiej Szkoły Sztuk Walki TOM CENTER. Na najwyższym 
stopniu podium stanęli Adrian Dziubałtowski (60 kg), Sylwester Piętakiewicz (67 kg) oraz Eryk Maciołek (81 kg). Drugie 
miejsca wywalczyli Robert Krasoń (86 kg) oraz Robert Sośnia (91 kg).

   Piotrkowianie mogą już bezpiecznie spacerować lub jeździć rowerem 
wzdłuż południowo-wschodniego brzegu jeziora Bugaj.
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KRZYŻÓWKA z nagrodami!

Poziomo:
4. Wystąpiła w „Dekalog II”
5. Słynny kasiarz i muzyk
7. „Zielona …”
8. Roztańczony dworzec
9. Grała w „Casablance”
11. Ojciec chrzestny
14. „… Świąt nie będzie”
16. Jeden albo dwóch
17. „… kosmiczna” Stanleya Kubricka
19. Jan Jakub
20. „… Fauna”

22. Dracula
24. Z Billem Murrayem (1993)
25. Symfonia grozy
29. Oscarowy film o wielkim kompo-
zytorze
31. Duży i zielony
34. Film Tadeusza Różewicza z 1964 
roku
35. Film z Mią i Vincentem
36. Szpilman
37. Uprowadzona
38. Ojciec thrillerów

Pionowo:
1. Joaquin Phoenix lub Jack Nicholson
2. Chęciński – reżyser
3. Antonio Banderas
4. „… kłamca”
6. „… w wodzie”
7. Maskotka Barei
9. Zdobył 11 Oscarów
10. Z lemurami
12. „Star …”
13. Ikona niemych komedii
15. „… kina w Popielawach”

16. Kompozytor muzyki do „Pana 
Tadeusza”
18. „… chce spać”
21. Reżyser „W ciemności”
23. „… wszędzie naraz”
26. Kmicic
27. Reżyser „Django”
28. Tym
30. „… 13”
32. Japoński reżyser
33. Hakuna

Prawidłowo wypełniony tylko jeden(!) kupon* należy nadesłać na adres: Urząd Miasta Piotr-
kowa Trybunalskiego, Pasaż K. Rudowskiego 10, 97-300 Piotrków Trybunalski lub złożyć w Biu-

rze Prasowym UM do 23.02.2024 r. Losowanie odbędzie się na antenie TV Piotrków 
15.03.2024 r. Zasady udziału oraz informacja o RODO na stronie www.piotrkow.pl. 
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Marian Błaszczyński
Przewodniczący Rady Miasta

Piotrkowa Trybunalskiego 

U progu 2024 roku życzymy Państwu 
zdrowia, pomyślności, pogody ducha oraz wielu chwil wypełnionych radością.

Niech Nowy Rok przyniesie szczęście, spełnienie marzeń, 
a także siłę potrzebną do osiągania zamierzonych celów 

zarówno w wymiarze osobistym, zawodowym, 
jak i tym związanym z naszym miastem – Piotrkowem Trybunalskim.

Krzysztof Chojniak
Prezydent Miasta 

Piotrkowa Trybunalskiego  


